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og Retsfoi,iiiæiidene anser det derfor for nødvendigt, at der 
tilvejebringes Lokaler for i alt 18 Afdelinger. Hvad dernæst 
Udgifterne angaar, nævner Mindretallet, at modens Justits- 
ministeriet for 4 Aar siden kalkulerede 300,000 Kr. til en Byg- 
ning i Viborg, oplyser Ministeren nu, at han bar liggende 
on Byggoplan, der drejer sig om 175,000 Kr., men da han 
selv mener, den giver for lille Plads, opføres godt 40 pCt. 
mere eller 250,000 Kr. som den kalkulatoriske Udgift, d. e. 
50,000 Kr. mindre end for 4 Aar siden, og Mindretallet 
slutter da saaledes: »Naar man sammenligner denne Famlen 
med den Grundighed, med hvilken Rigsdagen ellers som 
Regel behandler Udgifter af denne 홢 ja af meget ringere, 
홢 Størrelse, forøger det kun den Skepsis, som Ministerens, 
hele Beregningsgrundlag bar vakt«. 홢 Et tredie Mindretal, 
Deuntzer, slutter sig i Realiteten til de to foregaaende 
Mindretal. Endelig erklærer det socialdemokratiske Mindre- 
tal, at det kan tiltræde Alfred Christensens og Slengeriks 
Udtalelser, men at det iøvrigt tiltræder Lovforslaget. 

G. F. t. Lov om Indbetaling i Statskassen af en 
Del af Polit ikassernes Midler. 

Lovforslaget gaar ud paa følgende: Af samtlige Politikasser 
indbetales i Statskassen et Beløb svarende i alt til indtil to 
Trediedele af Kassernes Kapitalformue ved Udgangen af Aaret 
1912. 홢 Justitsministeren bemyndiges til at træffe Bestemmelse 
om det til Indbetaling bestemte Beløbs nærmere Fordeling 
paa de forskellige Kasser, om Tidspunktet for Beløbenes Ind- 
betaling og Indbetalingsmaaden m. v. 

Et Lovtorslag af samme Indhold blev fremsat af Justits- 
minister Zahle i Samlingen 1909-10. Dette Lovforslag 
fremmedes ikke. Regeringen har nu 홢 홢samtidig med at 
forelægge et Lovforslag om Opførelse af nye Retsbygninger, 
der vil medføre en betydelig Udgift för Statskassen" 홢 anset 
det for rigtigt paany at foreslaa Rigsdagen at tilvejebringe 
delvis Dækning for det hertil medgaaende Beløb ved Ind- 
dragning af en Del af den forholdsvis betydelige Formue, der 
henligger i de forskellige Politikasser, og som ved Udgangen 
af Regnskabsaaret 1911 udgjorde c. 750,000 Kr. 

Udvalgets Flertal 홢 Regeringspartiets Repræsentanter 홢 
indstillede .Lovforslaget til uforandret Vedtagelse. Et Mindre- 


